[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2014 г                                             №  34
Об утверждении муниципальной программы «Развитие мероприятий государственной молодежной политики на территории Попереченского
сельского поселения в 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Попереченского сельского поселения, и Распоряжением администрации Попереченского сельского поселения № 59 от 05.10.2011г «О порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ, администрация Попереченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить муниципальную программу «Развитие мероприятий государственной молодежной политики на территории  Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2015-2017 годы».
                                                                                                                                                                                         2.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
Глава Попереченского
сельского поселения:                                                       Корниенко А.Н.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Развитие мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения на 2015– 2017годы.
Паспорт муниципальной программы

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа « Развитие мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения на 2015– 2017 годы».

	Дата принятия решения о разработке программы(наименование и номер соответствующего нормативного документа)
	-Распоряжение Администрации Попереченского сельского поселения «О разработке муниципальных программ на 2015-2017 г.г.» от 15.12.2014г.   № 73-р
-Постановление Администрации Попереченского сельского поселения №59 от 05.10.2011г «Об утверждении положения о порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ по администрации Попереченского сельского поселения»

	Дата утверждения программы(наименование и номер соответствующего нормативного документа)
	Постановление Администрации Попереченского сельского поселения от 16.12.2014 г.   №   34 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения на 2015– 2017годы»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Попереченского сельского поселения

	Основные разработчики программы
	Администрация Попереченского сельского поселения главный специалист

	Цели и

задачи Программы
	Цели и задачи Программы

-Организация семейного, молодежного и детского досуга и творчества. Приобретение призов и подарков для проведения мероприятий.

-Воспитание гражданственности и патриотизма молодежи поселения.

-Развитие художественного творчества молодежи.

-Развитие массового спорта среди детей и подростков.

	Сроки и этапы  реализации Программы
	2015-2017 годы

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	Не предусмотрено

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	-

	Исполнители подпрограмм и  основных мероприятий
	-

	Объемы и источники финансирования( в целом по программе и с разбивкой по годам и источникам финансируется)
	Программа финансируется из местного бюджета и общий объем финансирования на весь этап программы составляет -33  тыс.  руб
2015год  -11,0тыс. руб

2016год  -11,0 тыс. руб

2017год – 11,0 тыс. руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Исходя из важного значения роли молодежи в обществе, из необходимости создания условий для ее гражданского становления и социального развития, реализации ее потенциала, а также в связи с необходимостью проведения целостной государственной молодежной политики на территории поселения комплексного решения проблем молодежи разработана Программа реализации мероприятий молодежной политики на территории Попереченского сельского поселения в 2015– 2017гг.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Глава Попереченского сельского поселения, главный  специалист

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Затраты на выполнение мероприятий
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                           1.    Равитие гражданственности и патриотизма молодежи поселения
	2015
	2016
	2017

	1.1
	Мероприятия по героико-патреотическому воспитанию

	1.1.1
	Мероприятия, посвященные Дню памяти воинов-интернационалистов, Дню памяти.
	февраль, январь
	Администрация поселения

	1.1.2
	Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества.
	февраль
	Администрация поселения

	1.1.3
	Встречи молодежи поселения с отслужившими срочную службу.
	май, декабрь
	Администрация поселения

	1.2
	Содействие в работе по организации призыва граждан в Вооруженные Силы РФ.

	1.2.1
	Участие в работе районной призывной комиссии и оказание помощи в организации ее работы.
	апрель-май, октябрь-декабрь
	Администрация поселения

	1.2.2
	Сборы допризывной молодежи.
	май
	Администрация поселения

	                                                2.   Организация массовых молодежных,досуговых мероприятий

	2.1
	Организация и проведение студенческого праздника «Татьянин день»
	25 января
	Администрация поселения

	2.2
	Организация и проведение Дня Святого Валентина
	14 февраля
	Администрация поселения

	2.3
	День защиты детей
	1 июня
	Администрация поселения

	2.4
	День молодежи
	июнь
	Администрация поселения

	2.5
	Проведение детских, молодежных праздников, концертов, конкурсов ( новогодние, Рождественские мероприятия)
	в течение года
	Администрация поселения

	                                                       3.   Развитие массового спорта среди детей и подростков

	3.1
	Участие в районных спартакиадах, соревнованиях и др. спортивных мероприятиях
	в течение года
	Администрация поселения

	3.2
	Организация и проведение спортивных мероприятий поселения
	в течение года
	Администрация поселения

	Итого

	33,0
	11,0
	11,0
	11,0